

Projekt

z dnia 15 kwietnia 2021 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIASTA WOJKOWICE**

z dnia 26 kwietnia 2021 r.

**w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego**

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)

Rada Miasta Wojkowice uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 26 lutego 2021 roku petycja dotycząca poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego złożonego przez Teresę Garland, nie zasługuje na uwzględnienie.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miasta Wojkowice zawiadomi wnoszącego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Mateusz Mania

Uzasadnienie

Do Rady Miasta Wojkowice w dniu 26 lutego 2021 r. wpłynęła petycja złożona w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu przez Teresę Garland o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. W petycji zawarta jest także prośba o wskazanie osób do kierowania funkcji zarządczych w resortach państwowych.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), zwanej dalej „u. s. g.”, rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Wojkowice w dniu 26 lutego 2021 r. Komisja dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). W wyniku podjętych czynności ustalono, że złożona petycja spełnia wymagania formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne. Została wniesiona w interesie publicznym.

Petycja w toku obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Miasta Wojkowice opinii została uznana za bezzasadną.

Rada Miasta nie ma kompetencji do wskazywania kandydatów na stanowiska w rządzie. Procedowanie tej petycji zawierającej wnioski niezgodne z panującym porządkiem prawnym jest bezzasadne.

Opracował: (data i podpis pracownika)	Aprobował pod względem finansowym: (data, podpis Skarbnika Miasta)
Zatwierdził pod względem merytorycznym: (data, podpis i osoby nadzorującej)	Zatwierdził i skierował do Przewodniczącego Rady Miasta Wojkowice celem przedłożenia pod obrady (data, podpis i pieczęć Burmistrza)
Sprawdził pod względem prawnym: (data, podpis i pieczęć radcy prawnego)	Numer projektu nadany prze BR:
Aprobował pod względem formalnym: (data, podpis Sekretarza Miasta)	Odpowiedzialny pracownik (komórka) za realizację uchwały: